Российская Федерация
Калужская область
Износковский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
сельское поселение
«ПОСЕЛОК МЯТЛЕВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20  марта  2025г.                         п.Мятлево                                      № 65

О внесении изменений в Постановление администрации МОСП
«Поселок Мятлево от 19.09.2017г. №118 «Об утверждении
муниципальной  программы  «Формирование современной
городской среды на территории  муниципального образования
сельское  поселение «Поселок Мятлево»
(в редакции Постановления от 28.12.2017г. №156, от 28.03.2018г. №30
 от 12.10.2018г. №83а, от 28.03.2019г. №27, от 10.09.2019г. №84, от14.10.2019г. №94
от 17.03.2020г №18; от 14.04.2020 №25;  от 12.10.2020 №54; от 29.01.2021 №02;
от 19.03.2021 № 09; от11.10.2021 №50; от 29.12.2021 №75; от 04.04.2022 №18; от 14.06.2022 №38;
от 26.12.2022 №140; от 24.05.2023 №67; от 12.07.2023 №104; от 20.09.2023 №143; от 28.12.2023 №281;
от 28.03.2024 №224; от 24.06.2024 №286; от 10.10.2024 №362; от 14.10.2024 №373)

   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ (статья 179, пункт 1),  Постановлением  администрации МОСП «Поселок Мятлево» от 15.08.2013г.  №72 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Поселок Мятлево» их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения» (в редакции от 31.07.2019г. №66),   администрация муниципального  образования сельское поселение «Поселок Мятлево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации МОСП «Поселок Мятлево» от 19.09.2017 №118 (в редакции от 14.10.2024 №373) «Об утверждении  муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»    изложив  Паспорт  муниципальной программы   в следующей редакции:
- В  Паспорте программы по строке  «Объемы и источники финансирования  программы   изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
 программы
	Требуемый общий объем финансирования Программы за счет всех источников в 2018-2030 годах составит  23 323,60263 тыс. руб.
в том числе по годам:
	год
	Федеральный
Бюджет т.р.
	Областной
бюджет т.р.
	Бюджет МР
Т.р.
	Местный
 бюджет т.р.
	ИТОГО:
Т.руб.

	2018
2019
2020
2021
2022     2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
	 563, 15863
3 138, 92418
1 839,19816

   1 644,47372
1 276,96266

	253, 01330
586, 18158
844,08926
 420,49304
 2 125,01591
 15,43717

1 503,11957
1 823,25073
1 750,53442

2377,415
44,816

	 439 ,00018
602, 44194
839,04585
311,63862
318,24952
290,224
68,78650
136,84343
56,77684
54,51242
	1 255, 17211
4 327, 5477
3 522,33327
732,13166
4 820,68043
1 994,95089
1 345,74916
1 639,963
1 880,02757
 1 805,04684
0,000
0,000
0,000

	Итого:
	   8 462,71735
	 9 321,13498
	2 422,231
	3 117,51930
	23 323,60263

 - В разделе 5 «Объем финансирования муниципальной программы» после слов планируется выделить  текст  изложить в следующей редакции:
всего  23 323,60263   тыс. руб., в том числе  по годам:

	год
	Федеральный
Бюджет т.р.
	Областной
бюджет т.р.
	Бюджет МР
Т.р.
	Местный
 бюджет т.р.
	ИТОГО:
Т.руб.

	2018
2019
2020
2021
2022     2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
	 563, 15863
3 138, 92418
1 839,19816

   1 644,47372
1 276,96266

	253, 01330
586, 18158
844,08926
 420,49304
 2 125,01591
 15,43717

1 503,11957
1 823,25073
1 750,53442

2377,415
44,816

	 439 ,00018
602, 44194
839,04585
311,63862
318,24952
290,224
68,78650
136,84343
56,77684
54,51242
	1 255, 17211
4 327, 5477
3 522,33327
732,13166
4 820,68043
1 994,95089
1 345,74916
1 639,963
1 880,02757
 1 805,04684
0,000
0,000
0,000

	Итого:
	   8 462,71735
	 9 321,13498
	2 422,231
	3 117,51930
	23 323,60263

- Раздел «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции     (прилагается к настоящему постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МОСП «Поселок Мятлево» Фроликову О.В.

 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания  и официального опубликования (обнародования).

 Глава администрации
 МОСП «Поселок Мятлево»                                                              Л.В.Венидиктова

Приложение к постановлению администрации МОСП «Поселок Мятлево» от 20.03.2025 №65
ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий
	Наименование
мероприятия
	Адрес  территории
	Общее количество
кв.м
	 Срок реализации
	 Участник программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов
Т.рублей

	                                   2018год

	 Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых территорий
	П.Мятлево
Ул.Кирова д.1
Ул.Кирова д.3
Ул.Кирова д.5

2500
2750
2540
	2018г
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» Подрядные организации
	 ИТОГО на 2018год,
в том числе:
Фед. бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет
	1 255, 17211

563, 15863
 253, 01330
439, 00018

	                                   2019год

	 Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых территорий
	п.Мятлево
Ул.Луначарского д.1

 2730

	2019г
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
	ВСЕГО:
	 1 655, 4336

	 Выполнение комплекса работ по благоустройству общественных территорий
	Сквер №1 в п.Мятлево;
Обустройство сквера №2;Обустройство главной площади
	2165
1200
2413
	2019г
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» Подрядные организации
	ВСЕГО:
	2 672, 1141

	ИТОГО на 2019год,
в том числе:
Фед. бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет
	 4  327, 5477

3 138, 92418
 586, 18158
    602, 44194

	2020 год

	Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых территорий
	П.Мятлево

Ул.Первомайская д.1

2500

	2020г
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» Подрядные организации
	Всего:

Областной бюджет
Местный бюджет
	 907,27257

844,08926
63,18331

	 Выполнение комплекса работ по благоустройству общественных территорий
	Сквер Победы  в п.Мятлево
Площадь Свободы
	2753
	2020г
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» Подрядные организации
	Всего:
Фед. бюджет
Местный бюджет
	2 615,0607
1 898,05295
717,00775

	ИТОГО на 2020год,
в том числе:
Фед.бюджет*
Областной бюджет**
Местный бюджет***
	3 522,33327

  1 839198,16
844,08926
839,04585

2021 год

	Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых территорий
	П.Мятлево
Ул.Кирова д.4

 3 000
	2021г.
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» Подрядные организации
	Всего:
Областной бюджет**
Местный бюджет***
	  732,13166
 420,49304
        311,63862

	2022 год

	 Выполнение комплекса работ по благоустройству общественных территорий
	Зона отдыха
Ул.Кирова д.50
п.Мятлево
(площадка скейт-парк)
	2500
	2022г.
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»
Подрядные организации
	Всего:
 Областной бюджет**
Бюджет МР «Износковский район», в том числе разработка проекта
Местный бюджет***
	  4 820, 68043
2 125,01591
2 377,415
 280,5

318,24952

	2023 год

	Выполнение комплекса работ по благоустройству общественных территорий
	Благоустройство общественной территории детская игровая площадка (для игр в индейцев) в
поселке Мятлево  по
Ул.Кирова д.50
	1760
	 2023г.
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево»

Подрядные организации
	Всего:
В том числе:
Фед. бюджет*
Областной бюджет**
Местный бюджет***
Бюджет МР «Износковский район»
	  1 994,95089

1 644,47372

15,43717
  290,224

44,816

	2024год

	Выполнение комплекса работ по благоустройству общественных территорий
	  Благоустройство пешеходной дорожки по ул.Интернациональная в пос.Мятлево  Износковского района Калужской области
(от дома №43 до дома №63)
 (1 этап)
	560
	 2024г.
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» Подрядные организации
	Всего:

Областной
 бюджет**

Местный бюджет***
	1 345,74916

1 276,96266

68,78650

	2025 год

	Выполнение комплекса работ по благоустройству общественных территорий
	  Благоустройство  зоны отдыха по ул.Горького  пос.Мятлево  Износковского района Калужской области
 (I этап)

	381
	2025г.
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» Подрядные организации
	Всего:
Областной бюджет**

Местный бюджет***
	1 639,963
1 503,11957

136,84343

	2026год

	Выполнение комплекса работ по благоустройству общественных территорий
	Благоустройство общественной территории вокруг пруда  в п.Мятлево в районе ул.Калинина   Износковского района Калужской области
	400
	2026г.
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» Подрядные организации
	Всего:
Областной бюджет*

Местный бюджет***
	 1880,02757
1823,25073

56,77684

	2027год

	Выполнение комплекса работ по благоустройству общественных территорий
	Благоустройство общественной территории «Тропа здоровья»  в п.Мятлево в районе ул.Тихая   Износковского района Калужской области
	1000
	2027
	Администрация МОСП «Поселок Мятлево» Подрядные организации
	Всего:
Областной бюджет**

Местный бюджет***
	1805,04684
1750,53442

54,51242

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ тыс.руб:

23 323,60263

/*/  Объемы  финансовых  средств из  Федерального бюджета, выделяемых Калужской области на мероприятия  программы, уточняются после принятия или внесения изменений в закон о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
/**/ Объемы  финансовых  средств направляемых на реализацию программы из областного бюджета, уточняются после принятия и (или)  внесения изменений в закон  Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
/***/ Объемы финансирования из средств местных бюджетов уточняются после принятия и (или) внесения изменений в решение органов местного самоуправления.